



Ciudad De México a 14 de Julio de 2016

Ciente: GLOBANT MX

Obra: Oficinas Corporativas GLOBANT III, Ciudad De México

Dirección: Torre Corporativa KANZAS. Av. Insurgentes Sur 859 Piso 12. Col. Nápoles. Del. Benito Juárez

Dólar
M2

18,21
1259

Presupuesto: ADICIONAL 2. Interconexión Piso 12 al Piso 15

Rubro	Descripción	A/O	Cantidad	U	P-Unitario	Subtotal	Total	Total USD
1, 00	INTERCONEXIÓN PISO 12 AL PISO 15							
1, 01	Fibra óptica de multimodo 6 fibras OM3 (50/125µm) 10 GbE. Cable central para interiores/exteriores, clasificado Riser		200	ML	\$ 144,22	\$ 28.844,64		
1, 02	Caja para empalme de 24 Fibras por Fusión. Optronics		2	U	\$ 262,95	\$ 525,90		
1, 03	Adaptador tipo FAP para 6 conectores LC multimodo dúplex a 10 GIG		4	U	\$ 2.966,59	\$ 11.866,36		
1, 04	Adaptador ciego tipo FAP para charola de fibra		4	U	\$ 142,77	\$ 571,07		
1, 05	Charola de F.O. con acrílico de 1UR P/ 4 paneles tipo FAP		2	U	\$ 6.893,03	\$ 13.786,06		
1, 06	Mangas de empalme termo contractiles. Para proteger la fusión de 2 fibras desnudas de 60 mm. Sumitomo, Fibremex		50	ML	\$ 14,93	\$ 746,61		
1, 07	Toallas de alcohol etílico (15 PIEZAS)		2	U	\$ 150,23	\$ 300,47		
1, 08	Pigtail Multimodo LC de 50/125 m a 10Gig		24	U	\$ 592,55	\$ 14.221,28		
1, 09	Jumper F.O. duplex de LC a LC de 2 mt. de 50/125 m 10 GIG		4	U	\$ 1.311,67	\$ 5.246,67		
1, 10	Ovalet comercial tipo "C" de aluminio de 1 1/4" marca Anclo		8	U	\$ 164,80	\$ 1.318,40		
1, 11	Conector curvo Licuatite 1 1/4". Tubos Mexicanos flexibles		8	U	\$ 369,85	\$ 2.958,76		
1, 12	Conector recto Licuatite de 1 1/4". Tubos Mexicanos flexibles		16	U	\$ 311,39	\$ 4.982,26		
1, 13	Licuatite de 1 1/4" en rollo de 30 m. Tubos Mexicanos flexibles		4	U	\$ 3.371,76	\$ 13.487,05		
1, 14	Taquete TP cafe 5/16		480	U	\$ 0,36	\$ 174,82		
1, 15	Pija 10 x 1 1/2		480	U	\$ 0,36	\$ 174,82		
1, 16	Abrazadera tipo Omega de 1 1/4"		240	U	\$ 48,80	\$ 11.712,67		
1, 17	Gabinete tipo Himmel 30x30x15		4	U	\$ 1.306,39	\$ 5.225,54		
1, 18	Mano de obra de instalación interconexión piso 12 al piso 15 existente		1	GL	\$ 11.200,00	\$ 11.200,00		
	Subtotal INTERCONEXIÓN PISO 12 AL PISO 15 1,00						127.343,38	USD 6.993,05
2, 00	HONORARIOS PROFESIONALES							
2, 01	Proyecto			GL		\$ 0		
2, 02	Dirección de Obra			GL		\$ 0		
	Subtotal HONORARIOS PROFESIONALES 2,00						0,00	USD 0,00
3, 00	GASTOS GENERALES Y UTILIDADES							
3, 01	Gastos Generales y utilidades			GL		\$ 11.353,00		
	Subtotal GASTOS GENERALES Y UTILIDADES 3,00						11.353,00	USD 623,45
TOTAL PRESUPUESTO							138.696,38	USD 7.616,50

PLAZO DE ENTREGA PROVISORIA: 10 DÍAS HÁBILES

FORMA DE PAGO:

50% Anticipo
50% Contra Entrega

IVA 16%	22.191,42	USD 1.218,64
TOTAL	160.887,80	USD 8.835,13

\$ x M2	USD x M2
110,16	6,05

NOTAS:

- 1.- Los trabajos se consideran en turno de día y jornada extendida, el cambio de horario completo implica un aumento en los costos de la obra.

REFERENCIAS:

- O: ítems opcional, no suma en total ni subtotal
A: ítems alternativo, no suma en total ni subtotal (reemplaza al ítem anterior)